

**L.t.din s.Cotiujenii Mari
r.Soldanesti Nr.8615-SA**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 12**Termoizolarea peretilor exteriori la L.T. din s.Cotiujenii Mari r.Soldanesti**

Valoarea de deviz 693 211,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Luucrari de de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	12,0000	15,838	190,058
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4400	57,66	83,030
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	57,66	103,788
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6000	5,00	3,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1200	2,00	0,240
2	TRI1AA04 G3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte din siloz, in vagon sau auto, categoria 3	t	0,6000	5,767	3,460
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	57,66	3,460
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,6000	15,900	9,540
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0636	150,00	9,540
		<i>Total</i>	Lei			203,058
		Total Luucrari de de demolare Inklusiv salariu				203,058 190,278
		2. Termoizolarea fasadelor				
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	457,0000	320,068	146 271,227

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	864,6440	57,66	49 855,373
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	191,0260	52,57	10 042,237
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 846,2800	2,00	3 692,560
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 307,8500	2,40	5 538,840
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	493,8799	127,00	62 722,747
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	507,7270	9,00	4 569,543
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	205,5000	3,50	719,250
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 692,5600	2,42	8 935,995
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,4250	2,00	22,850
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,5538	10,00	15,538
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	13,7100	10,00	137,100
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,5970	2,00	19,194
5	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	61,0000	315,373	19 237,757
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	146,0340	57,66	8 420,320
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,2690	52,57	1 696,381
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	246,4400	2,00	492,880
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	308,0500	2,40	739,320
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 140 kg/m3* gr-50	m2	65,9227	88,00	5 801,198
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	78,2447	9,00	704,202
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	492,8800	2,42	1 192,770
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,5250	2,00	3,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2074	10,00	2,074
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	18,3000	10,00	183,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,2810	2,00	2,562
6	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	121,0000	115,953	14 030,277
	7122050013442	Tencuitor	h-om	160,9300	57,66	9 279,224
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	44,7700	52,57	2 353,559
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,9040	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 157,9700	1,50	1 736,955
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,2670	200,00	653,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8470	5,00	4,235
	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,9680	2,00	1,936
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4840	2,00	0,968
7	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la	kg	484,0000	16,840	8 150,608

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,5200	57,66	837,223
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4200	52,57	127,219
	2873122004100	Plase sudate	kg	488,8400	14,20	6 941,528
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,4200	13,09	31,678
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,8400	17,00	82,280
	2010237318750	Distantieri	buc	145,2000	0,50	72,600
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2904	200,00	58,080
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	578,0000	17,394	10 053,848
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	69,3600	57,66	3 999,298
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	239,8700	25,00	5 996,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,9000	2,00	57,800
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	578,0000	88,777	51 313,222
	7122050013442	Tencuitor	h-om	705,1600	57,66	40 659,526
	2653102100831 1	Tink	kg	1 329,4000	8,00	10 635,200
	4100126202818	Apa	m3	2,3120	5,00	11,560
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,4680	2,00	6,936
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	61,0000	108,961	6 646,634
	9310060019930	Muncitor	h-om	90,6460	52,57	4 765,260
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	18,3000	17,00	311,100
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	891,2100	1,70	1 515,057
	4100126202818	Apa	m3	0,6832	5,00	3,416
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,8190	10,00	48,190
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,8056	2,00	3,611
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	61,0000	17,394	1 061,046
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	7,3200	57,66	422,071
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	25,3150	25,00	632,875
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,0500	2,00	6,100
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	61,0000	88,777	5 415,409

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	74,4200	57,66	4 291,057
	2653102100831 1	Tink	kg	140,3000	8,00	1 122,400
	4100126202818	Apa	m3	0,2440	5,00	1,220
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,3660	2,00	0,732
13	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2	166,0000	27,096	4 497,952
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,3000	52,57	436,331
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	49,8000	57,66	2 871,468
	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,8300	200,00	166,000
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0199	3 500,00	69,650
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0498	3 000,00	149,400
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0996	3 000,00	298,800
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,9960	16,67	16,603
	2410520006700	Automacara	h-ut	1,6600	200,00	332,000
	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	157,7000	1,00	157,700
14	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade(Reinstalarea schelilor)	m2	386,2500	27,097	10 466,141
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,3125	52,57	1 015,258
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	115,8750	57,66	6 681,352
	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	1,9313	200,00	386,260
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0464	3 500,00	162,400
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1159	3 000,00	347,700
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2317	3 000,00	695,100
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,3175	16,67	38,633
	2410520006700	Automacara	h-ut	3,8625	200,00	772,500
	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	366,9375	1,00	366,938
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	44,0000	89,857	3 953,699
	7422010060100	Timplar	h-om	14,0800	57,66	811,853
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5200	52,57	185,046
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	44,0000	66,70	2 934,800
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	176,0000	0,10	17,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,4400	10,00	4,400
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	92,4000	127,252	11 758,058
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	27,7200	57,66	1 598,335
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate	m	99,9306	34,44	3 441,610

1	2	3	4	5	6	7
		tip brass				
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	133,2408	25,18	3 355,003
	2666122800555	Element de inchidere	buc	19,0344	16,30	310,261
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	9,5172	30,83	293,415
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	19,0344	41,50	789,928
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	19,0344	85,00	1 617,924
	2874115837745	Suruburi	buc	951,7200	0,35	333,102
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,8480	10,00	18,480
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m	55,0000	134,591	7 402,527
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	19,2500	57,66	1 109,955
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	58,9050	47,00	2 768,535
	2875274000502	Cot burlan	buc	28,0500	44,00	1 234,200
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	14,0250	31,83	446,416
	2413217300010	Cleme	buc	28,0500	20,00	561,000
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	14,0250	15,00	210,375
	2875274000503	Cot de capat	buc	14,0250	44,00	617,100
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	14,0250	31,85	446,696
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,8250	10,00	8,250
18	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Vopsiri la fronton)	m2	40,0000	71,480	2 859,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	40,0000	57,66	2 306,400
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	7,2000	28,00	201,600
	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,8000	28,00	134,400
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,8000	22,00	105,600
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	6,8000	4,00	27,200
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	20,0000	4,00	80,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,0000	2,00	4,000
		<i>Total</i>	Lei			303 117,605
		Total Termoizolarea fasadelor Inklusiv salariu				303 117,605
		3. Termoizolare cerdac				153 764,746
19	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip 125cg/m3 STROPROC Gr 50mm, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2	623,0000	108,056	67 319,137
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	56,0700	57,66	3 232,996
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	629,2300	88,00	55 372,240
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	195,6220	4,00	782,488

1	2	3	4	5	6	7
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	953,1900	7,50	7 148,925
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,3115	500,00	155,750
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	623,0000	0,50	311,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,8690	2,00	3,738
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	6,2300	50,00	311,500
20	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	623,0000	46,978	29 267,605
	7132040012700	Parchetar	h-om	155,7500	57,66	8 980,545
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,4440	200,00	3 488,800
	4100126202818	Apa	m3	4,3610	5,00	21,805
	2651122100402 2	Ciment M-400	kg	5 401,4100	1,35	7 291,903
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	12,4600	760,00	9 469,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,4760	2,00	14,952
		<i>Total</i>	Lei			96 586,742
		Total Termoizolare cerdac Inclusiv salariu				96 586,742 12 213,541
		4. Pereu				
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	15,2400	345,544	5 266,095
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,0876	52,57	793,155
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	17,5260	200,00	3 505,200
	4100126202818	Apa	m3	1,5240	5,00	7,620
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,2004	100,00	320,040
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,4008	100,00	640,080
22	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	10,1600	1 501,200	15 252,187
	7123010010200	Betonist	h-om	39,1160	57,66	2 255,429
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,6040	52,57	347,172
	2663102100000	Beton	m3	10,5181	1 150,00	12 095,815
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0262	5,00	5,131
	2922140007000	Macara	h-ut	2,5400	200,00	508,000
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	4,0640	10,00	40,640

1	2	3	4	5	6	7
23	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa A1=10mm /200x200	kg	782,3200	19,377	15 158,898
	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,5580	57,66	1 127,714
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,9116	52,57	205,633
	2873122004100	Plase sudate	kg	790,1432	17,00	13 432,434
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,9116	12,50	48,895
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,8232	17,00	132,994
	2010237318750	Distantieri	buc	234,6960	0,50	117,348
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4694	200,00	93,880
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	127,0000	66,033	8 386,191
	7132030012600	Mozaicar	h-om	76,2000	57,66	4 393,692
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,7000	52,57	667,639
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,1910	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 651,0000	1,35	2 228,850
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,3340	200,00	1 066,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2700	5,00	6,350
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,8100	2,00	7,620
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,5240	10,00	15,240
25	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K-2 Coeficient la manopere=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000	m2	127,0000	22,302	2 832,329
	7132030012600	Mozaicar	h-om	25,4000	57,66	1 464,564
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0800	52,57	267,056
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,3970	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	546,1000	1,35	737,235
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,7780	200,00	355,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5080	5,00	2,540
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,7620	2,00	1,524
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3810	10,00	3,810
26	RpCB02E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri	m3	3,0000	1 494,177	4 482,530

1	2	3	4	5	6	7
		existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0150				
	7123010010200	Betonist	h-om	9,9000	57,66	570,834
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0500	52,57	212,909
	2663102110000	Beton procurat din statii	m3	3,1211	1 150,00	3 589,265
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3045	5,00	1,522
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,8000	10,00	18,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4500	200,00	90,000
27	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime	m2	9,1800	102,966	945,232
	7124010010700	Dulgher	h-om	8,0784	57,66	465,801
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,2424	52,57	328,163
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,7344	35,00	25,704
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0138	3 000,00	41,400
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0092	3 000,00	27,600
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,2295	16,67	3,826
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,3029	17,00	5,149
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	1,1016	12,00	13,219
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,0282	17,00	17,479
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,6524	10,00	16,524
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1836	2,00	0,367
		<i>Total</i>	Lei			52 323,462
		Total Pereu Inclusiv salariu				52 323,462 13 099,761
		5. Vopsitorii la acoperis din foi de asbociment				
28	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (K-0.33) Coeficient la manoperei=0,3300 Coeficient la pentru materiale=0,3300 Coeficient la utilajului=0,3300	m2	820,0000	19,187	15 732,955
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	162,3600	57,66	9 361,678
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	135,3000	44,40	6 007,320
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,5300	1,70	23,001

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	135,3000	2,00	270,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,5300	5,00	67,650
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5412	5,00	2,706
		<i>Total</i>	Lei			15 732,955
		Total Vopsitorii la acoperis din foi de asbociment Inclusiv salariu				15 732,955 9 361,678

		Total	Lei	467 963,83
		Asiguraria sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,5 %	42 441,75
		Transportul mterialelor (II3) * 5 %	5 %	13 753,60
		Cheltueli directe II3+Asigur+Transp		524 159,18
		Cheltueli de regie (Cheltu) * 7 %	7 %	36 691,14
		Beneficiul de deviz (Cheltu+Cheltu) * 3 %	3 %	16 825,51
		TOTAL Cheltu+Cheltu+Benefi		577 675,83
		TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	115 535,17
		Total deviz: Inclusiv salariu		693 211,00

Intocmit

A.Rusu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)